

СЕВЕРНО ЕХО

Телефон № 55.

Редактор: Петко Пав. Попов.

Съредакторка Рена П. Попова.

Год. абонамент 50 лв.

Д-ръ Ст. Сиромаховъ

по вътрешни, нервни и детски

БОЛЕСТИ

се премества на площада срещу

паметника.

2—10

Христос възкресе!

Тя чудни и свѣтли думи дѣйствуватъ като освежителна струя върху християнския святъ, събуждатъ отново вѣрата въ него, съгрѣватъ го и издигатъ душата му до висотата на най-възторжнитъ купнежи и пориви.

— Христосъ възкресе! — Тя думи като златно съединително звено обгръщатъ душитъ на вѣрующитъ, разкриватъ имъ свѣтлината, смисъла и тайната на земното щастие до което може да се стигне чрезъ вѣра, добродетели, самопожертвуване и любовъ между всички далечни и близки хора.

Отъ хиляди устни се носи приветствието надъ великия празникъ:

— Христосъ възкресе!

Хиляди сърца, осияни съ вѣра и развѣнчвани отъ възторгъ, го посрещатъ и отговарятъ:

— Наистина възкресе!

Като заритъ на ново чакано слънце се прѣска тоя зовъ надъ тъмната и кобна нощъ надъ свѣта и като спасителенъ екъ отеква надъ развалнваното море на живота и зове всички къмъ миръ, сплотяване, вѣра и любовъ.

И кой въ тоя свѣтъ денъ при тържествената и успокоителна пѣсень на камбанитъ не чувства радостъ и облекчение? Кой устни не тръпнатъ отъ радостъ при възгласа:

— Христосъ възкресе!

Нека тия сладки трепети, които ни носи тоя денъ ни върнатъ съзнанието за да турнемъ ново начало на живота, защото не чрезъ самоизтрѣбление, егонизъмъ и разруха ще достигнемъ нашитъ цели и възжелания, а чрезъ вѣрата въ Бога, чрезъ мира и творчеството ние ще обесмислимъ живота и ще си създадемъ честити и свѣтли бѣднини. Само тогава ще можемъ съ освобождение отъ тъмна мисълъ и угнетение сърдцъ, съ възкръснала въ доброто и свѣтлината душа, съ чиста и искрена радостъ да си подадемъ рѣка и кажемъ:

— Христосъ възкресе!

— Наистина възкресе!

ВАЖНО ЗА ДОМОСТРОИТЕЛИТЪ

Обикновени глинени водопроводни трѣби, разни голѣмени. Трѣби за изграждане кукини за предпазване отъ пожаръ. Глазирани трѣби за канали и клозети.

Циментъ: „Гранитид“ и „Левъ“

при Илия Поповъ

ул. „Александровска“ 104.

Телефонъ № 257. 3—5

Гражданското съзнание е будно

Голѣмитъ и чести разкрития, които ставатъ напоследъкъ около „кооперативнитъ гнезда на нелегалнитъ елементи въ страната, показватъ колко ревностно стои на своя постъ властта, съ какво будно и зорко око следи и намира най-тайнитъ противонародни и предателски планове и действия на размирницитъ.

Разкритията сочатъ, че почти цѣлата страна е покрита съ една мрежа отъ убежище на предатели, пленници на чужди интереси, развратници и шпиони, които усвоили болшевишката тактика на действие, се опитватъ да предизвикатъ на изяснения се отъ миналото политически хоризонтъ нови гърмоноси облаци.

По всичко изглежда, че печалната слава на септемврийската „революция“ не е успѣла да послужи като назидателенъ урокъ на заблуденитъ, защото тѣ отново се опитватъ да повторятъ своя кървавъ експериментъ.

Тѣ не сж друго, освенъ една папачка отъ всички най-покачени и безсвестни морални спекуланти, която изнудва систематически мира на страната и спокойствието на българския гражданинъ, като се стреми да парализира възможността за мирно и творческо развитие, за да ни докара нова стопанска и политическа разруха.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Тя си служи съ всички непростени средства, застанала извънъ законитъ на страната и поддържа непрекъснато връзки съ всички външни провокаторски шайки, съ които изготвя кървавия планъ за въоръжено въстание.

Заловенъ конспираторъ

Опитъ за подкупъ. Единъ доблестенъ полицай. Заловенитъ писма и адреси.

Преди нѣколко дни стражара отъ втори полицайски участѣкъ, Маринъ Ниновъ, е заловилъ предъ хотелъ „Незав. България“ лицецо Гено Трифоновъ Игнатовъ отъ с. Осмо Катугерово (ловченско), дирень отдавна отъ полицайката като нелегаленъ комунистъ и конспираторъ.

При залавянето му, Игнатовъ е предложилъ една голѣма сума на стражара, за да го пусне, обаче, доблестния служител отказалъ подарѣка и го откаралъ въ участѣка.

При обиска, въ него сж намстени разни адреси на емигранти отъ Плевенъ, намиращи се въ Сърбия, нелегална литература и едно писмо отъ жена му, въ което тя му препорѣчва да се крие, защото полицайката на нѣколко пѣти го търсила вече въ село.

Започнато е следствие, което обещава интересни разкрития.

Федеративнитъ мачове

„Витъ“ побѣдителъ

Въ недѣля, 12 т. м., при стичението на многобройна публика, се състоя на колодрума първия федеративенъ мачъ между първитъ тимове на спортнитъ клубове „Ботевъ“ и „Скобелевъ“. Играта презъ цѣлото време бѣше много бурна и завърши съ резултатъ 1:0 въ полза на „Витъ“.

Правиха лошо впечатление саморазправитѣ на играчитъ. Това трѣбва да се отбѣгва, защото по такъвъ начинъ спортиститъ играчи се излагатъ предъ публиката.

Втория федеративенъ мачъ се състоя на 3 май между първитъ тимове на спортнитъ клубове „Победа“ и „Скобелевъ“. Тоя мачъ буди живъ интересъ всредъ плевенскитъ спортисти.

Сждебна хроника

Дѣлото по убийството на Щерева.

Дѣлото по убийството на Иорданка Щерева, работничка въ фотографическото ателие на Чаркиевъ, е привършено и се обявилъ изреченъ актъ е внесенъ въ скръжния сѣдъ. Разглеждането му ще стане въ началото на м. май.

Дѣлото на Сербезовъ.

Дѣлото по убийството на полицайския приставъ Никола Сербезовъ е насрочено за разглеждане на 4, 5 и 6 юний.

Грабежа въ влака.

Дѣлото по грабежа въ товарния влакъ между Плевенъ и Гривица ще се разглежда на 28 т. месецъ.

Дѣлото по убийството на Иорданка Щерева, работничка въ фотографическото ателие на Чаркиевъ, е привършено и се обявилъ изреченъ актъ е внесенъ въ скръжния сѣдъ. Разглеждането му ще стане въ началото на м. май.

Дѣлото на Сербезовъ. Дѣлото по убийството на полицайския приставъ Никола Сербезовъ е насрочено за разглеждане на 4, 5 и 6 юний.

Грабежа въ влака. Дѣлото по грабежа въ товарния влакъ между Плевенъ и Гривица ще се разглежда на 28 т. месецъ.

Дѣлото по убийството на Иорданка Щерева, работничка въ фотографическото ателие на Чаркиевъ, е привършено и се обявилъ изреченъ актъ е внесенъ въ скръжния сѣдъ. Разглеждането му ще стане въ началото на м. май.

Дѣлото на Сербезовъ. Дѣлото по убийството на полицайския приставъ Никола Сербезовъ е насрочено за разглеждане на 4, 5 и 6 юний.

Грабежа въ влака. Дѣлото по грабежа въ товарния влакъ между Плевенъ и Гривица ще се разглежда на 28 т. месецъ.

Дѣлото по убийството на Иорданка Щерева, работничка въ фотографическото ателие на Чаркиевъ, е привършено и се обявилъ изреченъ актъ е внесенъ въ скръжния сѣдъ. Разглеждането му ще стане въ началото на м. май.

Дѣлото на Сербезовъ. Дѣлото по убийството на полицайския приставъ Никола Сербезовъ е насрочено за разглеждане на 4, 5 и 6 юний.

Грабежа въ влака. Дѣлото по грабежа въ товарния влакъ между Плевенъ и Гривица ще се разглежда на 28 т. месецъ.

Дружбашиитъ при м-ръ председателя

Срещата въ Народното събрание. Духътъ на разговори. Амнистията.

Завчера министъръ председателъ е приелъ въ кабинета си, въ Народното събрание, представителитъ на земеделския съюзъ Цанко Бакаловъ и Г. Марковъ, отъ постоянното присъствие, и нѣколко по видни дружбашитъ отъ провинцията. Дружбашиитъ сж поискали отъ правителството да се даде амнистия, най-късно до великденъ на затворенитъ дружбашитъ.

М-ръ председателъ е отговорилъ, че този въпросъ не може да се разреши сега, защото мнозина отъ затворенитъ сж порано амнистирани и следъ това сж участвували въ бандата на бандита Г. Янчевъ и въ други конспиративни акции. Освенъ това, до Великденъ оставатъ две или три заседания и камарата нѣма възможностъ да се занимава съ този въпросъ.

По нататѣкъ, заявилъ, министръ, когато се установи кои членове отъ земеделския съюзъ сж за легалната борба и кои поддържатъ конспирациитъ, ще може да се направи нѣщо повече по този въпросъ.

Цвеклопроизводителски съборъ

Инициативата на „Българска захаръ“. Кой ще взематъ участие.

На 8, 9 и 10 май т. год. по инициативата на управителния съветъ на тукашната кооперация „Българска захаръ“, въ Плевенъ се свиква голѣмъ цвеклопроизводителски съборъ, на който ще присъствуватъ министри на земеделството, професоритъ отъ агрономическия факултетъ, представители на всички кооперативни корпорации въ България, видни политически лица, кооперативни деятели, журналисти, публицисти и др.

Презъ време на събора ще се състоя и една конференция въ която ще се обясни въпроса за материалното закрепване на кооперацията.

Важно само за дамитъ!

По случай празниците, магазинъ „Надежда“ откри модеренъ дамски салонъ за готови рокли, костюми, манта. Пристигнаха вълнени платове и английски хасета.

Всѣки може да се увѣри, като посети магазинъ „НАДЕЖДА“.

Платихте ли си абонамента?

Дяволътъ се ухили, а после продължи:

— За него това нѣма значение. Карьерата на своето безчестие той започна още отъ ученическата скамейка. . . Помня го като ученикъ. Класътъ въ който бѣше, основа нѣкакво си просвѣтло дружество. Избра се настоятелство и тоя пангалозинъ стана касиеръ. Въодушевени отъ хубавата идея, младитъ момчета започнаха да внасятъ своитъ осжидни стотинки, но не мина много и единъ денъ „касиерътъ“ съобщихъ, че касата била обрана. Въ сжщностъ, той бѣше прогулялъ паритъ съ една лека жена при. . . Пжшо Абраша. Впрочемъ жалното е едно, а то е, че Плевенъ единъ министръ даде и той излезе келешъ. . . Метилъвъ министръ!

Неотговорихъ. Стана ми болно на душата. Дяволътъ погладилъ острата си кестенява брадичка и се обтегна на стѣпалата.

— А вие какъ сте, въобще?

— Добре. Всички честни и добри българи водятъ упорита борба срещу ония, които се стремятъ да рушатъ държавата. . . Следъ ония паметни юнски дни,

Дяволътъ се ухили, а после продължи:

— За него това нѣма значение. Карьерата на своето безчестие той започна още отъ ученическата скамейка. . . Помня го като ученикъ. Класътъ въ който бѣше, основа нѣкакво си просвѣтло дружество. Избра се настоятелство и тоя пангалозинъ стана касиеръ. Въодушевени отъ хубавата идея, младитъ момчета започнаха да внасятъ своитъ осжидни стотинки, но не мина много и единъ денъ „касиерътъ“ съобщихъ, че касата била обрана. Въ сжщностъ, той бѣше прогулялъ паритъ съ една лека жена при. . . Пжшо Абраша. Впрочемъ жалното е едно, а то е, че Плевенъ единъ министръ даде и той излезе келешъ. . . Метилъвъ министръ!

Неотговорихъ. Стана ми болно на душата. Дяволътъ погладилъ острата си кестенява брадичка и се обтегна на стѣпалата.

— А вие какъ сте, въобще?

— Добре. Всички честни и добри българи водятъ упорита борба срещу ония, които се стремятъ да рушатъ държавата. . . Следъ ония паметни юнски дни,

Дружбашиитъ при м-ръ председателя

Срещата въ Народното събрание. Духътъ на разговори. Амнистията.

Завчера министъръ председателъ е приелъ въ кабинета си, въ Народното събрание, представителитъ на земеделския съюзъ Цанко Бакаловъ и Г. Марковъ, отъ постоянното присъствие, и нѣколко по видни дружбашитъ отъ провинцията. Дружбашиитъ сж поискали отъ правителството да се даде амнистия, най-късно до великденъ на затворенитъ дружбашитъ.

М-ръ председателъ е отговорилъ, че този въпросъ не може да се разреши сега, защото мнозина отъ затворенитъ сж порано амнистирани и следъ това сж участвували въ бандата на бандита Г. Янчевъ и въ други конспиративни акции. Освенъ това, до Великденъ оставатъ две или три заседания и камарата нѣма възможностъ да се занимава съ този въпросъ.

По нататѣкъ, заявилъ, министръ, когато се установи кои членове отъ земеделския съюзъ сж за легалната борба и кои поддържатъ конспирациитъ, ще може да се направи нѣщо повече по този въпросъ.

Цвеклопроизводителски съборъ

Инициативата на „Българска захаръ“. Кой ще взематъ участие.

На 8, 9 и 10 май т. год. по инициативата на управителния съветъ на тукашната кооперация „Българска захаръ“, въ Плевенъ се свиква голѣмъ цвеклопроизводителски съборъ, на който ще присъствуватъ министри на земеделството, професоритъ отъ агрономическия факултетъ, представители на всички кооперативни корпорации въ България, видни политически лица, кооперативни деятели, журналисти, публицисти и др.

Презъ време на събора ще се състоя и една конференция въ която ще се обясни въпроса за материалното закрепване на кооперацията.

Важно само за дамитъ!

По случай празниците, магазинъ „Надежда“ откри модеренъ дамски салонъ за готови рокли, костюми, манта. Пристигнаха вълнени платове и английски хасета.

Всѣки може да се увѣри, като посети магазинъ „НАДЕЖДА“.

Платихте ли си абонамента?

Дяволътъ се ухили, а после продължи:

— За него това нѣма значение. Карьерата на своето безчестие той започна още отъ ученическата скамейка. . . Помня го като ученикъ. Класътъ въ който бѣше, основа нѣкакво си просвѣтло дружество. Избра се настоятелство и тоя пангалозинъ стана касиеръ. Въодушевени отъ хубавата идея, младитъ момчета започнаха да внасятъ своитъ осжидни стотинки, но не мина много и единъ денъ „касиерътъ“ съобщихъ, че касата била обрана. Въ сжщностъ, той бѣше прогулялъ паритъ съ една лека жена при. . . Пжшо Абраша. Впрочемъ жалното е едно, а то е, че Плевенъ единъ министръ даде и той излезе келешъ. . . Метилъвъ министръ!

Неотговорихъ. Стана ми болно на душата. Дяволътъ погладилъ острата си кестенява брадичка и се обтегна на стѣпалата.

— А вие какъ сте, въобще?

— Добре. Всички честни и добри българи водятъ упорита борба срещу ония, които се стремятъ да рушатъ държавата. . . Следъ ония паметни юнски дни,

Дяволътъ се ухили, а после продължи:

— За него това нѣма значение. Карьерата на своето безчестие той започна още отъ ученическата скамейка. . . Помня го като ученикъ. Класътъ въ който бѣше, основа нѣкакво си просвѣтло дружество. Избра се настоятелство и тоя пангалозинъ стана касиеръ. Въодушевени отъ хубавата идея, младитъ момчета започнаха да внасятъ своитъ осжидни стотинки, но не мина много и единъ денъ „касиерътъ“ съобщихъ, че касата била обрана. Въ сжщностъ, той бѣше прогулялъ паритъ съ една лека жена при. . . Пжшо Абраша. Впрочемъ жалното е едно, а то е, че Плевенъ единъ министръ даде и той излезе келешъ. . . Метилъвъ министръ!

Неотговорихъ. Стана ми болно на душата. Дяволътъ погладилъ острата си кестенява брадичка и се обтегна на стѣпалата.

— А вие какъ сте, въобще?

— Добре. Всички честни и добри българи водятъ упорита борба срещу ония, които се стремятъ да рушатъ държавата. . . Следъ ония паметни юнски дни,

НИК. ВАС. РАКИТИНЪ

ВЕЛИКДЕНЪ *)

КАМБАНИ БИЯТЪ — ЗВЪНЪ СЛЕДЪ ЗВЪНЪ ТЪРЖЕСТВЕНИ И ПРИВЕТЛИВИ ЛЮЛЯТЪ ЗВЕЗДНО МЪЛЧЕЛИВИ ПРОСТОРИ ТРЕПАЛИ ОТЪ СЪНЪ. ПОДЕМАТЪ СЕ ВЪ НОЩТА ОТВРЕДЪ НЕЗЕМНИ СЪКАШЪ ГЛАСОВЕ И ЕХОТО ИМЪ ПРЕЗЪ ДОЛИНИ СЕ НОСИ НА ВЪЛНИ БЕЗЪ РЕДЪ ОТЪ ВЪРХОВЕ НА ВЪРХОВЕ И ЧЕЗНЕ ВЪ НЕБЕСАТА СИННИ.

КАМБАНИ БИЯТЪ — СЪКАШЪ ДУХЪ НЕБЕСЕНЪ ПЪЛНИ ПЛАНИНАТА УНЕСЕНА И ЦѢЛА ВЪ СЛУХЪ, И ШЕПНЕ ТОЯ ДУХЪ СЪ ЛИСТАТА, СЪ ВЪЛНИТЪ БИСТРИ НА РѢКАТА, РАЗГАРЯ ЛЕКОТО СИЯНЕ И ВЪЛНЪТА НА НЕБЕСОВОДА И ДИША СЪ ПРЕСНОТО ДИХАНЕ НА ВЪЗКРЕСНАТА ПРИРОДА.

КАМБАНИ БИЯТЪ — МИЛИ, СТАРИ ВЪЗКРЪСАВАТЪ СПОМЕНИ СЪ ВЪЛНЕНЕ ЗА НЕВЪЗВРАТНИ МЛАДИНИ, ЗА СВОИ БЛИЗКИ И ДРУГАРИ, И СТРУНА ТАЙНСТВЕНА ВЪ ДУШАТА ВЪ ХАРМОНИЯ ТРЕПТИ, ЗВЪНИ СЪ НЕВЪЗВРАТНИ ПОРЪКИ НА ЗЕМЯТА, СЪ СЪШЕПОТА НА ДЪРВЕСАТА И ЗВЪЗДОЧЕЛИ ВИСНИНИ.

*) Изъ поемата „ХАЙДУТИ“.

Свободна трибуна

Предизвиканъ отговоръ.

Отъ нѣколко дни, почти въ всички ежедневници е помѣстено едно предупреждение отъ тукашния търговецъ Г. Цѣванъ Коланджиевъ, по поводъ доставката на Ландовитъ вършачки съ мотора „Булдогъ“ отъ друга фирма, която заблуждавала клиентитъ на г. Коланджиева. Последния, за да защити, своята позиция признава, че е възможно доставката на вършачки съ „Булдогъ“ съ горната марка, но сж била стари, отъ преди 5—10 години и въ последствие ремонтирани въ нѣкои фабрики въ Германия т. е. по тоя начинъ се спекулира съ тая марка, чийто монополъ има г. Коланджиевъ. Но доколкото ни се простиратъ сведенията, мотора „Булдогъ“ е познатъ въ свѣта едва отъ 3—4 години, обаче, рекламалджийския характеръ на всичко това не ни интересува.

Има нѣщо характерно, което ни предизвиква да пишемъ, то е, че на едно мѣсто въ текста се голѣми букви е написано: „Много е ясно, че това е еврейска ша-шарма“.

Не можемъ си обясни, отъ какво се ръководилъ г. Коланджиевъ, когато много настойчиво е искалъ да се пише тая фраза.

Ако той е искалъ да демаскира тия си конкуренти, не е тоя начина, по който може да се стигне целта, защото эле говори тоя фактъ за търговския му моралъ.

Ако пъкъ е искалъ да излее злобата си върху конкурента си еврейинъ, немаше нужда да засегне себелюбието на единъ цѣлъ народъ, който е далъ много нѣщо за общочовѣшкия прогресъ, и

главния виновникъ за който е крадецътъ на осжиднитъ стотинки, у насъ владее пълненъ редъ и тишина. . .

— Виждамъ — каза Дяволътъ — и това е похвално. . . На какво приличае преди? . . . Сжщинска Патагония бѣше тукъ! . . . Но а ргорос, какъ е Георги Червенковъ?

— Интересувате ли се много?

— Случайно си спомнихъ за това дружбашко светило. . . Хей отъ тукъ, отъ най-горното стѣпало на тоя паметникъ, презъ една декемврийска привечеръ го вид

Отъ срѣда до срѣда

Помощи отъ М-то на Земледелието. — Тия дни министерството на Земледелието е отпуснало помощи отъ кредит „за насърчение на културните мероприятия“ на много кооперативни сдружения и отделни стопани, между които на Плъвенската община — 20,000 лв. за уреждане говедовъдна изложба, на Ан. Бълвев отъ с. Казачево (ловешко) — 5,000 лв. и др., помощи на още около 20 души стопани проявили се въ стопанисването на домашни животни и въ производството на доброкачествено бубено семе.

Доставки. — Окр. пощата на комисия ще направи доставка на апарати, платинови тигли и стаклария на приблизителна стойност 200,000 лв., за нуждите на окръжната химическа амбулатория.

Също така ще произведе доставка на канцеларски принадлежности и отпечатване на разни канцеларски образци и книги, нужни не само нея, но и за издържанитъ отъ нея учреждения. На тоя търгъ ще се допуснатъ само книжари и печатари.

Кражби. — Презъ арбенишкия пазаръ сж станали нѣколко кражби на царули, обща, бакъръ, пастарма и манифактурни стоки вълизации на 20 хил. лв. Авторитъ на всички кражби сж заловени и предадени на съдебнитъ власти.

Една поправка. — Въ миналия брой по погрешка е писано въ антрефелото за закриване реалкитъ, че ловската реалка ще бжде закрита. Отъ направената наша справка се указа, че въпроса сж закриването и не е още разрешено и че условия за съществуването и тамъ има.

Благодарностъ. — Отъ курсититъ свършили бѣварския курсъ въ тетевенското дърводѣлско училище председателя на постоянната комисия е получилъ елдената телеграма, съ копие до насъ:

„По случай свършването на бѣварския курсъ, изказваме най-голяма благодарностъ Вамъ за уредбата на курса г. Каменополски за старанията които положи. Дано се закрепи хубавото Ви дѣло и отъ другитъ институти. Янковъ, Драгановъ, Тодоровъ, Владиковъ, Райковъ, Уреновъ, Георгиевъ, Ивановъ, Николовъ, Неновъ, Мариновъ.

Избрано настоятелство — Дружеството на химичитъ въ Плъвенъ въ годишното си събрание е преизбрало досегащото си настоятелство: председател Д-ръ Зах. Гановъ, секретаръ Д-ръ Ил. Данковъ и членове П. Коласкзовъ и Д-ръ Дечевъ.

Дружеството брое 16 члена отъ града и окръжа и е едно отъ най-големитъ химически дружества въ България, следъ софийското. Въ събранието е решено да се устроятъ въ всички по-големи пунктове на окръжа беседи за населението по храната и нейната фалшификация, което е единъ отъ актуелнитъ въпроси за консуматора. За целта постоянната комисия ще подкрепи инициативата на д-вото.

Преименувано село. — Жителитъ на с. Ласкаръ (плъвенско) сж поискали да се преименува селото имъ на с. Лозенъ. Въпроса е отнесенъ въ министерството на Вътрешнитъ работи.

Заловенъ дружбашъ крадецъ. — Овни денъ полицейския приставъ Ил. Ганчевъ е разкрилъ една кражба на единъ чифтъ волове, откраднати преди два месеца отъ бившия дружбашки кметъ на с. Николаево (плъвенско), Дако Дековъ и продадени за 25 хил. лева въ село България (свишкско). Крадеца е заловенъ и предаденъ на съдебнитъ власти. Води се следствие.

Жалейка. — Починала е майката на народния представител г. Ал. Пиронковъ — баба Парашкевица. Богъ да я прости!

Казанлъшка дружба. — Преди нѣколко дни въ града е основана казанлъшка дружба „Розова долина“, имаща за целъ

между другитъ полезни дѣла да сплоти всички казанлъчени живущи въ Плъвенъ и околнота. Избрано е било настоятелство: председател С. П. Сжбчевъ, секретаръ-касиръ Хр. Караилевъ, членове Антонъ Н. Поповъ, Аврамъ К. Беджерановъ и В. Стратиевъ; контролна комисия: Маню Палазовъ, Андрей Ивановъ и Ал. Базиргановъ и една девоточленна увеселителна комисия.

Експресния параходъ. — Телеграфиратъ ни отъ Сомовитъ, че отъ днесъ започва циркулира по Дунава експресния параходъ между Виена и Русе. Парахода ще се спира на Сомовитъ — за Русе всѣка среда и сжбота, а за Виена — четвъртъкъ и недѣля.

Училищниятъ съветъ. — Отъ 22 до 26 т. м. въ Плъвенъ ще заседава околийскитъ училищни инспектори съвместно съ окръжния училищенъ съветъ и ще решатъ кои прогимназии могатъ да бждатъ закрити презъ идната учебна година.

Една похвална инициатива. — Тукашниятъ клонъ на Морския сговоръ е поискалъ отъ училищнитъ настоятелства въ Месемврия и селата Бѣла и Горкенъ (месемврийско) да отстъпятъ една частъ отъ училищнитъ помещения, за да бждатъ настанени 50 деца отъ Плъвенъ. Това е една похвална инициатива, която заслужава примеръ и поддръжане.

Закритъ домакински курсъ. — Пишатъ ни отъ с. Махлата (плъвенско), че въ недѣля, 12 т. м., е билъ закритъ по най-тържественъ начинъ двумесечния домакински курсъ. По тоя случай въ селото се е състояла конференция на специалитъ домакини отъ цѣла България, въ която участвували и представители отъ министерството на земледелието.

Лѣкарски промѣни. — Отстраненъ е отъ длъжността за неморални деяния гигиенския околийски лѣкаръ Д-ръ Поповъ, а назначенъ е за гулянский околийски Д-ръ Пизанти отъ Плъвенъ.

Земледѣлска конференция. — На 12, 13 и 14 априль въ Плъвенъ се състоя конференцията на земледѣлскитъ администратори отъ плъвенския и търновския окръжъ, председателствувана отъ директора на плъвенската катедра, г. Илия Димитровъ.

Въ конференцията участваха около 20 души. Разгледани бѣха въпроси около организирането експлоатацията на скотовъднитъ фондове, прилагане закона за мѣритъ, закона за Т. С. С., другото земледѣлско законодателство и пр.

Болести. — Споредъ бюлетина на окръжния лѣкаръ, въ плъвенския окръжъ има 15 случая отъ скарлатина, отъ които по 5 въ Тепава и Лисецъ, 2 въ Баховица, 2 въ Ловечъ, 1 въ Червенъ-бръгъ и 18 случая отъ коремнитъ тифъ. Други заразителни болести нѣма.

Арестуванъ „журналистъ“. — Завчера тукашната полиция е арестувала едно лице съ неустановено мѣстожителство, което препоръчайки се за „журналистъ“ е успѣло да изнуди нѣколко души плъвенски търговци. Лицето се именуваше Димитровъ Михаилъ и е препратено на обществена безопасностъ въ София.

За Дол. Дѣбнишката реалка. — Преди нѣколко дни една комисия състояща се отъ гл. инспекторъ на народната просвета Д-ръ Славчевъ, председателя на окръжната постоянна комисия С. Дюлгеровъ и окръжния училищенъ инспекторъ М. Милчевъ е ходила въ с. Д. Дѣбнишката реалка, за да проучи дали има условия за съществуването на тамошната реалка.

Комисията е констатирала, че нѣма удобно учебно помещение, обаче, условия за материалната издръжка на реалката има и малка е вероятността да бжде закрита.

Машинна конференция. — На 23 и 24 априль въ селона на д-во „Съгласие“ се свикви конференция на всички стопани на вършачки въ окръжа, при следния дневенъ редъ: отчетъ на управителния съветъ на машинното кооперативно д-во „Вършачка“, рефератъ за кооперацията и избиране на новъ управителенъ съветъ.

Домостроители, предприемачи и тишлери!
ДОБРОКАЧЕСТВЕНИ
ДЪСКИ, ГРЕДИ И ЛЕТВИ
при най-умерени цени ще намерите въ складовецъ на
Георги Ст. Петковъ
Плъвенъ гара Сомовитъ
при Окръ заворъ.
Телефонъ № 243.

Плъв. Кред. Коопер. Потреб. Д-во „Солидарностъ“

ПОКАНА

Управителния съветъ на кредитно кооперативно потребително д-во „Солидарностъ“, съгласно чл. 27 отъ устава, ще има да покани господа кооператоритъ на шщото, на 5 общо редовно годишно събрание на 26 априль 1925 год. въ 9 часа предъ обедъ въ клуба на Демократическия сговоръ съ следния дневенъ редъ:

1. Докладъ на управителния и проверителния съвети и дейността да кооперацията презъ 1923 и 1924 год.
- 2) Одобрение баланса и смѣтката и загуби и печалби, приключени на 31 декемврий 1924 год. и освобождаване управ. съветъ отъ отговорностъ за управлението му презъ 1923 и 1924 г.
- 3) Избиране новъ управителенъ съветъ, понеже мандатъ на досегашния такъвъ изтича, трима проверители и два тѣхъ заместници; 4. Разни.

Господа кооператоритъ, които не биха могли да присъствуватъ на събранието, могатъ да опълномоваватъ за тази целъ други кооператори (чл. 29 отъ устава).

Ако събранието не се състои на горната дата, отлага се за трети май т. г. безъ втора покана.

гр. Плъвенъ 25 мартъ 1925 год.

Отъ управителния съветъ

ДОКЛАДЪ

На Проверителния съветъ до Г-да кооператоритъ на плъвенско кредитно кооперативно д-во „Солидарностъ“ на 5 общо годишно събрание.

Господа кооператори, Имате честь да Ви докладваме, че съгласно чл. 42 отъ устава на кооперацията проверихме „Баланса“ и смѣтката „Загуби и Печалби“ сключени на 31 декемврий 1924 год. и ги намерихме за редовни и правилно съставени.

Молимъ да ги одобритъ и освободитъ отъ отговорностъ управителния съветъ за истеклитъ 1923 и 1924 год.

гр. Плъвенъ 1 априль 1925 год.

Христо М. Пеневъ,
Траянъ Коновъ,
Ангелъ Дановъ.

БАЛАНСЪ

съставенъ на 31 декемврий 1924 год.

Активъ	Суми	Пасивъ	Суми
--------	------	--------	------

Дебитори	66588 16	Капиталъ	310600
Недвижими имоти	308529 80	Заласенъ фондъ	41911 91
Загуби и печалби	41098 82	Кредитори	61845 80
		Дивидентъ непоисканъ	859 07
	416216 78		416216 78

Смѣтка загуби и печалби

на 31 декемврий 1924 год.

Да дава	Суми	Да зема	Суми
---------	------	---------	------

Общи разноси	49985 50	Отъ продажба колон. стоки	25493 83
Платени лихви	16607 15	Загуба	41098 82
	66592 65		66592 65

гр. Плъвенъ, 31 декемврий 1924 год.

Обявление № 821. Известявамъ, че отъ 17 априль 1925 г до 18 май т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ следуюция недвижими имотъ находящъ се въ землището на с. Махлата а именно: Една ливада находяща се въ района на село Махлата мѣстността „при рѣка Искръ“ отъ 5/2 декара при сѣдени река Искръ, Петко Ненковъ, М. Младеновъ, Ив. Донева и Ст. Горановъ.

Горния имотъ принадлежи на Кр. Горановъ отъ с. Махлата не е заложенъ продава се по възискането на Хр. Ив. Мускуровъ отъ гр. Плъвенъ повереникъ на Бр. Калчевъ отъ с. Телишъ, за 13205 лв. лихвитъ и расноситъ по изпълнителния листъ № 14332 издаденъ отъ плъвенския окръжъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена Разгледането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми, гр. Плъвенъ 10 априль 1925 год.

Дело № 1724 отъ 1924 год.

II Сждебенъ приставъ: М. П. Марчевъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1251. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 509 издаденъ отъ I плъв. мир. сждъ на 7 мартъ 1925 год. на Иванъ П. Христовъ отъ гр. Габрово, противъ Иото Търничковъ отъ гр. Плъвенъ за 8000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ гражданското сждпроизводство, на 23 априль 1925 год. ще проламъ въ гр. Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

1. 40 дрехи кѣси шаечени за 6000 лв.
2. 20 чифта разни панталони за 1600 лв.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проламъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часъ въ 9 преди обедъ да наддаватъ. гр. Плъвенъ 10 априль 1925 год. Д. № 191-1925 год.

I Сждебенъ приставъ: Юр. П. Кростевъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 728. Обявявамъ че на 21 априль 1925 г. ще продавамъ въ Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: Една каруца нова безъ колелета оцен. за 2000 лв.; Два гарлиропа отъ чамовъ материалъ за 3000 лв.; Единъ скринъ съ четири чекмеджета за 1000 лв.; Двадесетъ виенски стола 2400 лв.; Единъ бюфетъ салоненъ 1500 лв.

Горнитъ движими имоти принадлежатъ на Трифонъ Камеополски продаватъ се по възискането на Коста Манговъ отъ Плъвенъ. Продажбата ще става на самото мѣсто въ домъта на дължника.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проламъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часъ въ 9 преди обедъ да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 2 априль 1925 год.

II Сждебенъ приставъ: М. Марчевъ

Плъвенска Търговска Банка

Плъвенъ
Основенъ капиталъ 8,000,000 лева напълно внесенъ.
Телегр. адресъ „ПЛВНБАНКЪ“. Телефонъ № 187.

Извършва всички банкови операции при най-износни условия.

Приема парични влогове безсрочни по спестовни книжки и дългосрочни.

Има отреденъ търговски отдѣлъ за покупко-продажба на зърнени храни срещу комисионна.

Търгува съ захаръ и соль, които артикули има на складъ и продава при най-износни цени и условия.

Отъ Банката.

Акционерна Банка „Напредѣкъ“

Плъвенъ
Телефонъ № 22 и 78. Телегр. адресъ: „Напредѣбанкъ“
ОСНОВАНА ПРЕЗЪ 1876 ГОДИНА.
Капиталъ и резерви 15,000,000 лева.

Клонове: СОФИЯ, ВАРНА и ЧЕРВЕНЪ-БРЪГЪ.
Телефони: № 436, № 106, № 39.

ПРИЕМА ВЛОГОВЕ
срочни и безсрочни и по спестовни книжки на износни условия.

При клонъ въ Варна има специална служба ПО ЗЪРНЕНИ ХРАНИ И ВАРИВА на комисионни начала.

Най-реномираната Плъвенска тютюнева фабрика

„ЦАРЬ КРУМЪ“ — Д. Хр. Бакаловъ пуца за празничнитъ специални хармани ароматични цигари отъ доброкачествени тракийски и дупнишки ТЮТЮНИ.

Тържете цигари „БАКАЛОВЪ“ при всички тютюнопродавци.

Нено Хр. Хасекиевъ — Плъвенъ

Телефонъ № 48.

Пристигнаха ми въ ограничено количество семена: кърмно цвекло „Матил“ германско съ 172% кълняемостъ; паркова трева за градини и паркове съ 89% кълняемостъ. цвѣтни и зеленчукови семена, французски прѣскачки за лозя, части за всички системи прѣскачка машини, гумени маркучи отъ всички диаметри, лозарски ножии и ножчета „Solingen“ и др.